
 

 

 
 

 

Vad gör att elever söker sig till och stannar 

kvar på nationella idrottsutbildningar 
Broadhall, Gustav & Nordström, Amadeus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kandidatuppsats,15 hp 

         Kandidatexamen i psykologi 180 hp 

VT 2023 

     Handledare: Robert Lundmark 



   

 

2 

 

 

Vi vill rikta ett stort tack till vår handledare Robert Lundmark för hans hjälp, tålamod 

och kunskap. Vi vill tacka Maja Beskow Skolan för att vi fått tillgång till er verksamhet, ett 

extra stort tack till eleverna som tagit sig tid och svarat på våra enkäter som studien bygger 

på. 

  



   

 

3 

Sammanfattning 

Detta arbete letar efter vilka faktorer som får elever att söka sig till samt slutföra sin 

Nationella Idrottsutbildningar (Niu) inom sin valda idrott. Detta kan sedan användas inom 

föreningar för att få spelare att stanna kvar inom både föreningen och i vissa fall idrotten. I 

denna differentiella studie användes en tvärsnittsdesign och data samlades in genom en enkät 

som eleverna fick fylla i. De som deltog i enkäten var 56 elever i åldrarna 16-19 år (årskurs 

1-3 i gymnasiet), både kvinnor och män, eleverna spelade antingen handboll eller innebandy. 

Data analyserades med oberoende T-test och deskriptiv statistik. T-tester visade på att det 

fanns en statistiskt signifikant skillnad mellan årskurserna i hur viktig gemenskapen till 

träningsgruppen är. Där skattade årskurs 3 högre än årskurs 1. T-test visade också 

signifikanta skillnader mellan könen i två variabler. Variablerna tränarnas inflytande och 

vikten av att få utöva sin idrott på skoltid och huruvida dessa  påverkade deras vilja att söka 

sig till Niu. För kvinnor verkade tränaren spela större roll och för män så var det viktigare att 

få utöva sin idrott på skoltid. 

Saker som kan missas av denna studie samt potentiella problem är storleken på grupperna. 

Storleken på grupperna är inte så stor, de flesta har liknande bakgrund så väl som att det är 

skolelever som svarat på enkäterna i slutet av en lektion vilket kan leda till att svaren inte är 

de mest genomtänkta så väl som lika varandra. 

För framtida forskning, att kombinera enkäter med intervjuer kan ge både bättre resultat så 

väl som en djupare insyn i vad samt hur det kommer sig vad eleverna anser vara viktigt för 

dem att välja Niu och slutföra sin utbildning. 

 Nyckelord: elitidrottsgymnasium, studieavbrott, Niu, handboll, innebandy.  

 

Abstract 

This work seeks to find factors leading to students applying for as well as finishing their 

National sports education (Niu) in their chosen sport. This can later be used within clubs to 

keep players within the club or in some cases the sport. In this differential study a cross 

sectional design was used and data collected through a survey filled in by the students. The 

56 participants were between the ages of 16-19 years old (year 1-3 in the gymnasium), both 

women and men, the students played either handball or floorball. 

The data was analyzed by using independent T-tests and descriptive statistics. The T-tests 

showed there was a significant difference between the groups year 1 and year 3 in how 

important the connection to the group is. Where year 3 ranked higher than year 1. The T-test 

also showed significant differences between the genders in two variables. The variables 

Importance of coach and Importance of practicing their chosen sport during school hours, 

which impact these had on their will to go to Niu. For women the coach seemed to have a 

higher importance and for men getting to practice their chosen sport during school hours was 

of a higher importance. 

A limitation with this study is the sample size of the groups. The sample size is not that large, 

most are from a similar background as well as it being school students answering the surveys 

at the end of a class which could lead to the answers not being the most thought-out answers 

as well similar to each other. 
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For future research, combining survey answers with interviews might yield better results and 

a deeper understanding to what as well as how come the students find as important factors for 

their choice to go to Niu and complete their education. 

 Keywords: sport high school, interrupted studies, Niu, handball, floorball. 
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Vad gör att elever söker sig till och stannar kvar på nationella 

idrottsutbildningar 

Organisationen har en stor påverkan på viljan att stanna kvar, både positivt och 

negativt. En stor del av den organisation idrottare möter är deras ledare/tränare. En ledarstil 

som enligt Wells et al. (2014) positivt påverkar viljan att stanna kvar är den transformella 

ledarstilen. Den transformella ledarstilen ser att ledaren inger sina adepter med förtroende, 

utmaningar och en säkerhet (Leithwood & Jantzi, 2005), detta har samma grunder som 

Ströbel et al. (2018) hittat om viljan att stanna kvar. Det handlar om till stor del att införa en 

säkerhet socialt genom gemenskap i gruppen, stöd utanför idrotten (med personliga problem 

samt dubbla karriärer). Ahlberg et al. (2007) menar att en höjning av autonomi ska höja 

adepters nöje för sin idrott och därför mer troligt få dem att stanna kvar. En del av detta 

handlar om att uppfylla deras vilja att utvecklas. Som är en stor del till varför många väljer att 

gå på Niu (Berglund & Wallén, 2022). 

Det finns många unga som vill satsa på idrott, för dessa finns möjligheten att utöva sin 

idrott på skoltid när de kommer till gymnasiet. Det finns två idrottsutbildningar inom 

gymnasieskolan, riksidrottsgymnasier (RIG) och nationellt godkända idrottsutbildningar 

(Niu). Dessa riktar sig till de som vill kombinera gymnasieutbildningen med en satsning inom 

elitidrott. 

RIG är riksrekryterande medan Niu är tänkt att vara lokala eller regionala men de från 

hela Sverige kan söka till ett Niu varsomhelst i landet. Vilket ofta gör att RIG och Niu ses 

som samma sak, skillnaden är att RIG anses vara för de bästa talanger i landet. Det finns 56 

godkända RIG- och 340 Niu utbildningar över alla sporter i Sverige (ett trettiotal för vardera 

sport, handboll och innebandy;-) (-Skolverket, 2023;-. Söderström, 2022). 

Niu riktar sig till ungdomar som har bra chans att nå nationell elitnivå inom sin valda 

idrott. De som sökt till en skola bedöms efter flera olika kriterier där både betyg i skolan och 

färdighetsgrunder inom idrotten som bedöms på uttagningar på den skola eleven sökt sig till. 

Specialidrottsförbunden har certifieringsrätt till vilka skolor som får Niu status samt 

har delansvar av hur utbildningen utformas och vilka specialidrottslärare som anställs. 

Eftersom det är dessa som bedöms ha färdigheter att i framtiden nå en elitnivå inom sin idrott 

är det viktigt att få dessa att stanna kvar och slutföra sin utbildning för att höja nivån inom 

idrotten i Sverige. Då är det viktigt att försöka höja deras vilja att stanna kvar så att det inte 

blir ett tapp av dessa spelare. 

Eftersom Niu inte är en form av linje på gymnasiet utan en inriktning ungdomar väljer 

så måste eleverna också välja en linje att gå (ex Teknik eller Barn och Fritid). På den 

gymnasieskola som eleverna studerar på som deltog i enkäten som gjordes ges endast 

valmöjligheten att läsa programmen Naturvetenskap, Teknik, Ekonomi samt Barn och Fritid . 

Detta skiljer sig mellan gymnasieskolor då det finns de som ger möjlighet att välja andra 

program t. ex Samhällsvetenskap. Generellt anses det vara enklare att kombinera teoretiska 

program med Niu verksamhet än mer yrkesförberedande som till exempel 

fordonsprogrammet.  

Tidigare forskning visar att föräldrastöd är en betydelsefull faktor till att de först söker 

in till ett Niu (Wiiand & Lidholm, 2016). Zanteré & Fehrlund (2019) såg i sin studie att en 
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sak som fick elever att söka Niu var att få spela handboll och utvecklas på skoltid samt för att 

det gav en möjlighet till elitsatsning. Att få betyg för att spela handboll är också viktigt för 

dessa elever. Det finns ytterligare forskning som antyder att kamratstöd och integrering inom 

föreningen (som i detta fall blir Niu) minskar viljan till att lämna idrotten bland spelare 

(Ströbel et al. 2018). Att få hjälp med en dubbla karriärer hjälpte också med stressen spelare 

upplevde inom sin idrottskarriär, vilken kan vara över tvärt efter till exempel en stor skada 

(Ströbel et al. 2018). Detta är något som eleverna på Niu kan stå inför då de har en typ av 

dubbla karriärer som idrottare och gymnasieelev. Att ge elever stöd med detta samt 

personliga besvär kan därför också antas hjälpa Niu elever känna en ökad trygghet, och 

därmed vilja stanna kvar (Ströbel et al. 2018). 

Samuelsson och Alanen (2023), som tittade på skillnader i motivation mellan idrotter 

och kön på Niu, hittade att det fanns skillnader baserat på båda. Detta nämner de, går emot 

tidigare forskning som inte hittat dessa skillnader. Samuelsson och Alanen (2023) såg att män 

generellt hade bättre balans mellan idrott, skola och privatliv än kvinnor. I majoriteten av 

idrotter i Sverige är det till större del män som deltar, både som tränare och utövare (Svender 

& Nordensky, 2019). Detta leder till att mannen ses som norm inom idrott och kan bidra till 

att det pga den större andelen manliga förebilder känns lättare för män att satsa på elitidrott. 

Detta stöddes av Eliasson (2020) som när de tittade på kvinnor och deras vilja att bli tränare i 

innebandy hittade en kultur där kvinnor ofta valde att tacka nej då de inte skulle känna sig 

säker i den rollen. Även fast detta tittade på kvinnliga tränare kan det finnas en liknande 

situation för kvinnor att välja en satsning som elitidrottare. 

Utifrån följande vill vi med vår studie undersöka vad som gör att elever söker sig till 

Niu, och vilka inre & yttre faktorer som kan tänkas göra att de fortsätter tiden ut på sitt 

idrottsgymnasium. Mot bakgrund av att den brist på studier som tidigare undersökt vad som 

påverkar att elever stannar kvar kommer vi undersöka mer explorativt vilka skillnader som 

finns dels mellan de olika årskurserna (ÅK 1-3), dels avseende kön (män jämfört med 

kvinnor).  

 

Frågeställning 1: Vilka skillnader finns mellan studenterna på de olika årskurserna i 

avseende till a) Stöd från Familj. b) Gemenskap till Niu-gruppen. c) Roligt på Niu. d) 

Träningsgruppen på Niu är viktig. e) Gemenskap till tränare. f) Utveckling. g) Stöd utanför 

sin idrott? 

Frågeställning 2: Finns det skillnader i bakgrundsfaktorer till varför kvinnor och män 

sökte Niu i avseende till a) kompisar b) familj c) tränare d) vilja att utvecklas och e) utöva sin 

idrott på skoltid? 

Ökad kunskap inom detta område kan bidra till tränares kunskap inom dessa idrotter av 

följande skäl: 

1.     är vanligt för professionella tränare inom innebandy samt handboll att vara 

anställd som tränare inom Niu och samtidigt vara anställd inom sin förening 

eller ett förbund (då detta är två sporter inom Sverige där det inte finns starka 

ekonomier jämfört med idrotter som t ex fotboll). 
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2.    är något tränare kan ta med sig till sin förening och använda för att få spelare 

att stanna kvar inom laget/föreningen. 

Metod 

Deltagare 

Deltagarna i studien var mellan 16-19 år, gick i årskurs 1-3 på Niu. Av de som 

svarade spelade 16 handboll (varav 6 var kvinnor och 10 män). 40 innebandyspelare deltog 

(varav 19 kvinnor och 21 män). Samtliga deltagare studerade på Maja Beskow Gymnasiet i 

Umeå vid något av de program som är kopplade till Niu på elitidrottsgymnasiet. 

Urvalet var ett bekvämlighetsurval då de elever som fanns tillgängliga genomförde 

enkäten. 

 

Procedur 

Insamlingen av data gjordes genom en enkät innehållandes 12 frågor, varav 7 frågor (se 

nedan) använts för att besvara frågeställningarna i denna studie. Dessa frågor korresponderar 

med kategorierna som undersöks i frågeställning 1. Resterande frågor från enkäten valdes 

bort då de hade mindre förankring i tidigare forskning samt ansågs minst relevanta för denna 

studie. 

Enkäten delades ut till de som läser handboll och innebandy Niu på en gymnasieskola 

skola i Umeå. 66 enkäter samlades in varav 10 ej kom med i resultatet då de ej var korrekt 

ifyllda. Detta ledde till att 56 enkäter blev analyserade. Bortfallet berodde på enkäter som inte 

fyllts i fullständigt och enkäter som fyllts i med samtliga svar skattade på samma siffra.   

Först skapades en enkät baserad på tidigare forskning inom viljan att stanna kvar på 

Niu samt hur idrottares utveckling ser ut ur ett sociokulturellt perspektiv. Dessa baserades på 

Athelete talent development environment model (ATDE modellen) som (Wiiand & Lidholm, 

2017).  tar upp i sin artikel. Enkäterna anpassades sedan för att passa den miljön  

gymnasieelever som går Niu inriktning befinner sig i. 

Enkäterna (bilaga 1) delades ut i pappersformat till eleverna i samband med antingen 

träningspass eller teorilektioner. Innan enkäterna började delas ut hade kontakt tagits med 

såväl rektor och lärare på det aktuella gymnasiet.  

Enkäterna samlades sedan in i slutet av lektionerna och sågs sedan igenom för att 

kontrollera att de var korrekt ifyllda.  

 

Instrument och material 

Enkäten innehöll såväl bakgrundsfrågor kring familjestöd och idrottslig bakgrund 

inom familjen som frågor som kopplades till faktorer som antogs ha påverkan på viljan att 

stanna på Niu 

Eleverna fick i enkäten skatta på en femgradig skala hur viktiga vissa faktorer ansågs 

vara och på en fråga skulle de ranka mellan 1-5 hur viktig en faktor var. På 

rangordningsfrågan var det dessa faktorer som skulle rankas 1-5 där 5 var det viktigaste för 

att få studenterna att söka in. Kompisar, familj, tränare, viljan att utvecklas, möjligheten att 

utöva sin idrott på skoltid. 

Frågorna som analyserades utifrån skala 1-5 var följande: 

Har du haft stöd från familjen att fortsätta med din idrott? 
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Du känner gemenskap till träningsgruppen på Niu? 

Det är viktigt för dig att ha roligt på Niu? 

Träningsgruppen på Niu är viktig för dig? 

Du känner gemenskap till tränarna på Niu? 

Det är viktigt för dig att känna att du utvecklas i den takt du tänkt dig på Niu? 

Om du skulle behöva hjälp med något utanför din idrott, känner du att du skulle få stöd med 

detta av din Niu lärare? 

 

Analys 

Den insamlade datan analyserades i Jamovi (version 2 .3 21). Först togs deskriptiva 

data fram. Efter detta utfördes t-test för att jämföra skillnader mellan årskurserna i frågorna 

ovan. Sedan utfördes ett t-test för att se om det fanns skillnader mellan könen. 
 

Etiska överväganden 

Samtliga deltagare gavs information om studiens syfte, att deltagandet var frivilligt 

och att de var anonyma. De informerades även om att de kunde avbryta deltagandet utan 

motivering och efterföljande konsekvenser. Vidare beskrevs även att resultatet kommer att 

redovisas på gruppnivå och att svaren endast kommer användas för detta forskningsändamål. 

Allt detta fick deltagarna sedan ge samtycke till innan de påbörjade enkäten. 

 Detta för att följa vetenskapsrådets (2017) fyra etiska grundprinciper: informationskravet, 

 samtyckeskravet, konfidentialitetskravet och nyttjandekravet.   
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Resultat 

Deskriptiv data visar att det generellt är höga skattningar som gjorts med låg 

standardavvikelse, då ÅK 2 hade fler höga SD än ÅK 1 och 3. Stöd från familj var den 

variabel med högst skattat medelvärde hos alla ÅK. Se tabell 1) 

Tabell 1 

Deskriptiv data 

  ÅK Stöd 

från 

Famil

j 

Gemenskap 

till Niu 

gruppen 

Roligt 

på 

Niu 

Träningsgruppe

n på Niu är 

viktig 

Gemenskap 

till tränare 
Utveckling Stöd 

utanför 

din 

idrott 

                  

Medelvärde  1  4.89  4.46  4.43  4.43  4.50  4.21  4.25  

   2  4.70  4.30  4.40  4.20  3.80  4.00  3.90  

   3  4.83  4.78  4.44  4.56  4.44  4.39  4.17  

SD  1  0.416  0.508  0.573  0.573  0.509  0.787  0.518  

   2  0.483  0.823  0.699  0.919  1.14  0.471  0.738  

   3  0.514  0.428  0.705  0.616  0.511  0.502  0.786  

Notering. N = 56. ÅK = Årskurs 

- I nästa steg genomförde vi t-testjämförelser mellan de olika årskurserna. Vi fann 

endast en statistisk signifikant skillnad mellan ÅK1 och ÅK3 på variabeln 

Gemenskap Niu Resterande variabler visar ingen statistisk signifikant skillnad mellan 

ÅK (se Tabell 2 och Figur 1). 
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Tabell 2 

Oberoende Urval T-Test (Uppdelning Årskurs 1 och 3) 

    Statistic df p 

Stöd familj till idrott  Student's t  
0.4314  44.0  0.668  

Gemenskap Niu  Student's t  
-2.1685 a  44.0  0.036  

Träningsgrupp  Student's t  
-0.7128  44.0  0.480  

Roligt Niu  Student's t  
-0.0838  44.0  0.934  

Gemenskap Tränare  Student's t  
0.3606  44.0  0.720  

Stöd utanför idrott  Student's t  
0.4343 a  44.0  0.666  

Utveckling  Student's t  
-0.8367 a  44.0  0.407  

Notering. Hₐ μ 1 ≠ μ 3 
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Notering. Jämförelse mellan ÅK 1 och ÅK 3 i upplevd gemenskap på Niu. 

Figur 1 

Skillnader ÅK 1 & ÅK 3 

För att besvara Frågeställning 2 (angående könsskillnader) genomfördes i nästa steg 

jämförelser i svar mellan män och kvinnor med hjälp av T-test (se tabell 3). 

 

Tabell 3 

Oberoende Urval T-Test (Uppdelning Kön) 

    Statistic df p 

Uppmuntrad av familj  Student's t  
-1.610 ᵃ 44.0  0.114  

Söker Niu kompisar  Student's t  
0.256  44.0  0.799  

Söka Niu Familj  Student's t  
1.489  43.0  0.144  

Söka Niu tränare  Student's t  
2.233  43.0  0.031  

Söka Niu idrott skoltid  Student's t  
-2.611  43.0  0.012  

Söka Niu utvecklas  Student's t  
-1.231  43.0  0.225  

Notering. Hₐ μ 1 ≠ μ 2 
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Deskriptiv data gällande könsskillnader till varför elever sökte in till Niu. 

 

 

Tabell 4 

Deskriptiv data 

 

_________________________________________________________________________

_ 

Kön    Kompisar Familj    Tränare   Utvecklas  Idrott på 

skoltid 

_________________________________________________________________________

_ 

 
Medelvärde  Kvinnor     2.64   2.88   3.2   3.4   2.84 

 

 
Män     2.77   2.46   2.7   3.56   3.53 

_________________________________________________________________________

_ 

 
Notering N=56  

 

 

De flesta variabler visar att det inte är någon skillnad mellan kön gällande varför man 

sökte sig till Niu. De två variabler som visar statistisk signifikant skillnad mellan könen 

handlar om bakgrundsfaktorer för kvinnorna där de i större utsträckning sökte till Niu efter 

rekommendationer från tränare medan de manliga sökte sig till Niu för att få utöva sin idrott 

på skoltid i större utsträckning än de kvinnliga.(se Figur 2 och Figur 3 för en illustration av 

skillnaderna). 
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Notering. 1 = kvinnor, 2 = män. 

Figur 2 

Skillnader Kön 

 

 

Figur 3 

Skillnader Kön   
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Diskussion 

Vi ville med vår studie undersöka vad som gör att elever söker sig till Niu samt vilka 

inre och yttre faktorer som får gymnasieelever som valt Niu att fortsätta på idrottsgymnasiet. 

Resultaten visar på att ÅK 3 skattar högre på gemenskap till gruppen än ÅK 1, samt att för 

kvinnor var tränare var viktigare för att de ska söka Niu jämfört med männen som skattade 

högre på att utöva sin idrott på skoltid. 

Resultatet och tidigare forskning pekar på att tränare inte endast bör vara en person 

som har koll på idrotten och kommer för att hålla träningar och inget mer. För att få bästa 

effekt behövs det att tränaren visar ett stöd till sina adepter inom idrotten men också utanför 

idrotten. Att det är en kultur i träningsgruppen så att adepterna känner en stark gemenskap till 

träningsgruppen. Att tränare behöver visa ett stöd till de kvinnliga som söker in till Niu är 

också viktigt då de kan se det som jobbigare att ta första steget till att söka sig till Niu. Även 

fast vi inte kunde se samma resultat Samuelsson och Alanen (2023) när det kommer till att 

viljan att stanna kvar skiljer beroende på kön så kunde vi se skillnad på varför de söker in till 

Niu. Män verkar känna sig mer säker och säker i högre grad in till Niu för att kunna utöva sin 

idrott på skoltid medan kvinnor hade skattat i högre grad att tränare var viktig för varför de 

sökte till Niu. Slutsatser som dras av detta resultat är att det kan vara en poäng att stötta 

kvinnliga idrottare extra för att få dem att söka in till Niu. 

 Den enda statistiskt signifikanta skillnaden mellan ÅK 1 och ÅK 3 var gemenskap till 

gruppen på Niu. Detta kan vara av olika anledningar som till exempel ÅK 1 har varit i 

gruppen under kortare tid så de har inte samma gemenskap, det är en större grupp så de kan 

känna mindre gemenskap till gruppen som helhet pga detta. Det kan finnas många 

förklaringar som inte har med specifikt Niu verksamheten till att det är på detta sätt. Att 

eleverna känner ett stöd och gemenskap till sin tränare och grupp är viktigt för att de ska 

trivas och stanna kvar, som stöttas av tidigare forskning (Ströbel et al. 2018). Detta kan 

uppnås via ett transformellt ledarskap (Wells et al. 2014) vilket ökar autonomi - som också är 

länkat till att adepter stannar inom idrotten (Ahlberg et al. 2007). Denna studie fick liknande 

resultat som tidigare forskning i att det skattades högt på det som förväntades öka viljan att 

stanna kvar. Vi fann dock få skillnader mellan ÅK 1 och ÅK 3 vilket tyder på att skillnaderna 

är små och att studenterna i de flesta fall kommer ha förutsättningar för att slutföra sina 

studier. Som tidigare nämnt var gemenskap till gruppen det enda som hade en statistiskt 

signifikant skillnad och detta kan bero på faktorer utanför Niu verksamhetens kontroll.   

Även om det kanske kan vara förväntat att skillnader skulle finnas främst mellan ÅK1 och 

ÅK3, så trodde vi även att det skulle kunna finnas skillnader mellan de grupperna och ÅK2 

utifrån att elever väljer att sluta eftersom. Vi kunde dock inte se detta i våra beräkningar. En 

förklaring kan vara att de få svar vi fick in från eleverna i ÅK 2 hade en betydligt större 

spridning i resultat (se SD i tabell 1) jämfört med ÅK 1 och ÅK 3, vilket på så få svarande 

gör att de på gruppnivå påverkar resultaten. 

 

Rekommendationer 

De som går på Niu är ungdomar som ibland flyttar långt för att gå på den skola de vill 

gå på. Det blir nya umgängeskretsar, mer träning och ofta ökar kraven på träningen. Detta 

ställer stora krav på de som väljer att gå i Niu. Det är ofta mycket som händer för eleverna 

privat samt att de ska på en ny skola så det kräver som tidigare forskning kring viljan att 
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stanna kvar syftat på (Ströbel et al. 2018) hjälp med att socialt komma in i vad kan vara en 

helt ny grupp, både på Niu, i laget och på skolan. Det krävs stöd i privata ärenden om det 

skulle uppstå problem där samt hjälp med skolan. Detta styrks också av enkätsvaren som 

visade att familjestöd och gemenskap till gruppen som högt skattade faktorer. Vi vill 

uppmuntra Niu verksamheter att fortsätta med inkludering och gruppstärkande aktiviteter så 

att främst de nya eleverna känner sig välkomna och får en gemenskap till gruppen från start. 

Att tränare/lärare visar stöd för eleverna i sitt liv utanför idrotten samt i skolan.  

 

Begränsningar 

Vi valde att konstruera egna frågor baserade på frågeområden som vi var intresserade 

av. Fördelen med detta är att de passade väl mot det vi ville undersöka och kunde ställas på 

ett sätt som uppfattades relevant för eleverna. Även om dessa frågor till viss del motsvarar de 

som använts i tidigare studier så kan vi dock inte med säkerhet veta att vi utvärderat samma 

fenomen som i tidigare studier eftersom de frågorna var något annorlunda formulerade.   

Frågorna vi använde oss av har inte heller undersökts ordentligt i aspekterna kring 

validitet och reliabilitet så bör resultatet av dessa tolkas med viss försiktighet.  

Storleken på gruppen kan påverka resultatet då det är en mindre grupp som är väldigt 

lik varandra då alla går på samma skola, majoriteten kommer från samma ort och det endast 

är fördelat på två idrotter. Detta kan leda till väldigt liknande svar på enkäterna. Att ha en 

större grupp från flera idrotter och flera skolor hade varit intressant att titta på.
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Bilaga 1 

 

Enkät gällande motivation till Niu 

Hej! 
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Som en del av vår utbildning inom tränarskap med inriktning psykologi skriver vi en 

kandidatuppsats om motivation till viljan att stanna på Niu, jag vill därför bjuda in dig till att 

ge din syn på vad du värderar inom din utbildning på Niu. 

Syfte och resultat: 

Studiens syfte är att undersöka vad som fick dig att söka dig till Niu från första början. Vi 

kommer även att undersöka vilka faktorer som du anser vara viktiga för att vilja stanna kvar 

på Niu 

Våra förhoppningar är att denna uppsats ska bidra till en ökad förståelse för viljan att stanna 

kvar bland ungdomar. Uppsatsen kommer göras tillgänglig för dig som är intresserad av att ta 

del av resultaten på DIVA. 

  

Dina svar är viktiga! 

Vi ber dig nu att fylla i denna enkät. Det är förstås frivilligt att delta, men dina svar är viktiga 

för att hjälpa få en förståelse för viljan att stanna på Niu, och vi hoppas därför att du tar dig 

tid att svara. 

Dina svar är anonyma och kommer redovisas på ett sätt som gör att du som person inte 

kommer kunna identifieras. Genom att besvara enkäten lämnar du ditt samtycke till att dina 

svar används i ovanstående syfte. 

  

Om du undrar över något? Kontakta oss gärna! 

Amadeus@hotmail.com & gurramege@gmail.com 

Stort tack på förhand för din medverkan! 

Med vänliga hälsningar Amadeus & Gustav 

  

 
 

 

Ålder: 

Kön:  Man  Kvinna  Annat  Vill ej uppge 

Årskurs: 1  2  3 

Idrott:  

 

Familjemedlem som utövat idrotten på seniornivå?  Ja Nej 

 

mailto:Amadeus@hotmail.com
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Familjemedlem som utövat idrotten på ungdomsnivå (ej som senior) Ja Nej 

 

Blev du uppmuntrad av familjen att söka in till Niu? (Om ej familj, skriv om ex tränare eller 

kompisar fick dig att välja Niu) Ja Nej 

 

___________________________________________________ 

 

Varför sökte du dig till Niu? 

Rangordna dessa 1-5 där 5 var det viktigaste för att få dig att söka in. 

 

Kompisar___  Familj___  Tränare___  Vilja att utvecklas___  Utöva idrott på 

skoltid___ 

 

 

Du har haft stöd från familjen att fortsätta med din idrott. 

Stämmer inte alls Stämmer dåligt  Neutral Stämmer bra Stämmer väldigt bra 

1   2  3  4  5 

 

 

Du känner gemenskap till resterande spelare under Niu träningar. 

Stämmer inte alls Stämmer dåligt  Neutral Stämmer bra Stämmer väldigt bra 

1   2  3  4  5 

 

 

Det är viktigt för dig att ha roligt på Niu. 

Stämmer inte alls Stämmer dåligt  Neutral Stämmer bra Stämmer väldigt bra  

1   2  3  4  5 

 

 

Träningsgruppen på Niu är viktig för dig. 

Stämmer inte alls Stämmer dåligt  Neutral Stämmer bra Stämmer väldigt bra 

1   2  3  4  5 

 

 

Du känner gemenskap till dina tränare på Niu. 

Stämmer inte alls Stämmer dåligt  Neutral Stämmer bra Stämmer väldigt bra  

1   2  3  4  5 

 

 

Du tycker att dina tränare på Niu har hög kompetens? 

Stämmer inte alls Stämmer dåligt  Neutral Stämmer bra Stämmer väldigt bra 

1   2  3  4  5 
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Om du skulle behöva hjälp med studierna under din tid på Niu skulle du få hjälp med detta? 

Stämmer inte alls Stämmer dåligt  Neutral Stämmer bra Stämmer väldigt bra 

1   2  3  4  5 

 

 

Om du skulle känna dig nere en Niu träning skulle du få stöd av de andra på Niu? 

Stämmer inte alls Stämmer dåligt  Neutral Stämmer bra Stämmer väldigt bra  

1   2  3  4  5 

 

 

Om du skulle behöva hjälp med något utanför din idrott känner du att du skulle få stöd med 

detta av din Niu lärare? 

Stämmer inte alls Stämmer dåligt  Neutral Stämmer bra Stämmer väldigt bra 

1   2  3  4  5 

 

 

Det är viktigt för dig att känna att du utvecklas i den takt du tänkt dig på Niu. 

Stämmer inte alls Stämmer dåligt  Neutral Stämmer bra Stämmer väldigt bra  

1   2  3  4  5 

 

 

Det är viktigt för dig att känna att du är jämnbra med gruppen. 

Stämmer inte alls Stämmer dåligt  Neutral Stämmer bra Stämmer väldigt bra 

1   2  3  4  5 

 

 

Betyget du får i Niu är viktigt för dig. 

Stämmer inte alls Stämmer dåligt  Neutral Stämmer bra Stämmer väldigt bra 

1   2  3  4  5 

 


